
4 

 
 

Restaurace pod lesem bude mít po 23 letech nového 
hospodského 

Už je to neuvěřitelných 23 let, kdy hospodu na stadionu převzali Věra 
a Karel Kapicovi. Za tu dobu se na okolních hřištích odehrálo hodně 
zápasů, proběhla spousta tréninků a uskutečnily oblíbené akce jako dětské 
dny, triatlon, různé zábavy a společenské akce a u všeho byli Kapicovi 
připraveni pohostit a obsloužit sportovce, fanoušky, návštěvníky a 
oslavence. Mimoto areál rozvíjeli a zkrášlovali, a to bylo něco opravdu 
navíc.  

Za to všechno bychom chtěli za TJ Sokol Losiná poděkovat. Už 
nějaký čas nám totiž říkali, že chtějí zvolnit a věnovat se jiným aktivitám. 
Proto proběhlo výběrové řízení na nového provozovatele restaurace. Tím 
bude od února 2024 Stanislava Havlová, kterou mimochodem Kapicovi 
doporučili, protože vypomáhala na větších akcích a může také proběhnout 
velmi hladké a plynulé převzetí a nastartování nové éry.  

Děkujeme Věrce a Karlovi a Stáně přejeme hodně štěstí!!! 

Výkonný výbor TJ Sokol Losiná 

 
 

Pro fanoušky hokeje 
 Nejbližší hokejové zápasy Buldoků z Losiné jsou naplánovány takto: 

ne 10. 12. 2023 od 10:15  Losiná – Radobyčice, ZS Plzeň, malá hala 
     (omezené parkování z důvodu extraligy) 

pá 15. 12. 2023 od 20:30 Chotěšov – Losiná, Ice Arena Plzeň – Košutka 
 

 

Cena vodného a stočného pro rok 2024 
Zastupitelstvo obce Losiná vzalo na vědomí informaci ČEVAK a.s. 

o výši vodného a stočného na rok 2024: 

vodné 72,60 Kč/m3 včetně DPH  stočné 45,93 Kč/m3 včetně DPH 
 

Obecní zpravodaj Losiňáček – periodický tisk územního samosprávného celku.  
Povoleno Ministerstvem kultury ČR. Registrační číslo: E 12331. 
Prosincové číslo 24. ročníku vychází dne 8. 12. 2023.  
Vydává Obecní úřad Losiná. Losiná 11, 332 04. IČ: 00256871. E-mail: losinacek@volny.cz.  
Redakce: M. Černý, M. Fremrová, V. Lišková, M. Tančouzová.  

1 

 

měsíčník obce Losiná         12.     prosinec 2023          zdarma   
 

 
 
 

Vážení spoluobčané,  
 

přejeme Vám krásné a klidné Vánoce  
a v novém roce 2024 hodně zdraví,  
štěstí a rodinné pohody.  
 

                            Obecní úřad Losiná  

 
 

Rozsvícení vánočního stromku 
      

Vůně svařáku a cukroví, koledy, osvětlené stánky, hromady sněhu 
a červené nosy od mrazu. Nálada z Ladových pohlednic letos prostoupila 
celým losinským jarmarkem. Stromek se rozzářil v příjemných 
modrobílých barvách a sníh na jeho větvích doladil tu správnou atmosféru. 
U stromku našel místo nový betlém od malířky Anety Košanové, z kterého 
se můžeme těšit do Třech králů.  

      64 500 Kč. Tahle úžasná částka se může, 
díky vám, poslat na transparentní účet Nicolase 
Beneše. Částka bude použita k zaplacení 
rehabilitací.  

      Velké díky patří vám všem, kteří jste přišli 
a přispěli koupí svařáku, bábovky, perníčků, také 
restauraci Patronka u Větráka za všechny teplé 
nápoje a samozřejmě společnosti ČEZ za finanční 
dar 20 000 na rozsvícení vánočního stromku. Na 
závěr patří velké poděkování všem, kteří se na 
realizaci této krásné akce podíleli.  

Krásný advent, klidné vánoční svátky a za rok, první adventní neděli, 
opět na shledanou. 

Milena Laštovková 
 



2 

 

Možnost nové varianty svozu separovaného odpadu 
Vážení spoluobčané, vzhledem ke značným nákladům na svozy 

komunálních odpadů, vám předkládáme ke zvážení možnost třídění odpadu 
přímo „doma“. 

SYSTÉM  
DOOR-TO-DOOR 
 
 
 
 
 

Jak systém door-to-door funguje?  
- Separovaný odpad (papír, plast) je odkládán do 120 l nádob, které 

jsou umístěny přímo u nemovitostí  
- Svozový režim se cyklicky opakuje 
- Svozový den je pro všechny tři komodity odpadu stejný 
- Systém svozu se týká pouze zástavby s rodinnými domy 

Svozový režim 
Pokud je ve Vaší obci svozový den směsného komunálního odpadu např. 
čtvrtek, pak v praxi vypadá svozový režim následovně: 

1. Čtvrtek v měsíci – svoz komunálního odpadu   
2. Čtvrtek v měsíci – svoz plastu 
3. Čtvrtek v měsíci – svoz komunálního odpadu 
4. Čtvrtek v měsíci – svoz papíru 

Tento režim se cyklicky opakuje po celý rok 

Výhody: 
- Nulová donášková vzdálenost 
- Pohodlné skladování tříděného odpadu v domácnosti 
- Vyšší produkce tříděného odpadu 
- Snížení počtu nádob na veřejných stanovištích separovaného odpadu 
- Snížení produkce komunálního odpadu 

Po této prvotní informaci, je ze strany OÚ nutné zjistit, kolik domácností by 
mělo o tuto službu zájem. Samozřejmě ne každý má možnost umístit u 
domu další 2 nádoby na tříděný odpad z důvodu místa či důvodu jiného. 

3 

Proto v dohledné době doručíme do každé domácnosti anketní lístek, kde 
vás požádáme o vyplnění, zda o službu máte zájem. To rozhodne, zda 
nabízenou službu u svozové firmy zajistíme.  
Náklady obce: pronájem nádoby měsíčně 10 Kč po dobu 5 let, motohodina 
svozového vozu 2555 Kč. Výhody viz leták Systém door-to-door. 

 

Svoz biologického odpadu v prosinci 
Svoz biologického odpadu, který byl naplánován na pondělí 

11. 12. 2023, se neuskuteční z důvodu špatných klimatických podmínek. 
Termín je zatím posunut na pondělí 18. 12. 2023. Případné další změny 
budou včas upřesněny. 

 

Předvánoční posezení se seniory 
Ve čtvrtek 14. 11. 2023 od 18 hodin se bude konat 

v sále kulturního domu v Losiné Předvánoční posezení se 
seniory. Na programu bude vystoupení dětí mateřské 
školy a také tanečního kroužku Ochotnického divadelního 
spolku Jirásek 2012. Hudební doprovod zajistí Václav 
Žákovec s Aničkou Volínovou. 

 

Zpívání u vánočního stromečku  
V neděli 17. 12. 2023 od 17 hodin proběhne v sále Hospody Pod 

lesem tradiční zpívání u stromečku. Na programu bude příchod živého 
betlému, vystoupení dětí z Mateřské školy Losiná a lidového souboru 
Úslaváček. Poté bude pro děti připravena vánoční dílna. Příchozí si budou 
moci odnést s sebou domů Betlémské světlo, které přivezou skauti z Vídně 
vlakem na nádraží v Plzni. 

 

Extraband revival 
„Malý silvestr“ s kapelou Extraband revival 

a jejich hostem Radkem Zíkou pořádá Restaurace 
Patronka U Větráka v pátek 30. 12. 2023 od 21:00 
až do 01:00 v Kulturním domě Losiná.  

 


